
© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr. 8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 3

Literatūra. 5.2. Daba. Kā dzeja atklāj dabas skaistumu gadalaikos un sakārtotā vidē?

Latvijas lepnums

1. Lasi dzejoli! Pārrunā izlasīto!
Arvīds Skalbe 

Baltie bērzi

Uzdevumi/vingrinājumi 

Labi dzīvot zemē manā,
Kas vēl tādu otru dos:
Kalnam pāri pretī panāk
Bērzi tāšu zābakos.

Panāk pretī lepni, stalti,
Augsti celtu galvu tur, –
Citur bērzi nav tik balti
Un tik lepni nav nekur.

Arī manī lepnums sakarst.
Kur tāds lepnums visiem mums?
“Tas no tevis!” bērzi saka.
Bērziem bilstu: “Tas no jums!”



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr. 8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 4

Literatūra. 5.2. Daba. Kā dzeja atklāj dabas skaistumu gadalaikos un sakārtotā vidē?

2. Kādas cilvēka īpašības ir piedēvētas bērziem? Uzraksti!

3. Klausies un ieraksti izlaistos vārdus!
Arvīds Skalbe 

Baltie bērzi

Labi  zemē manā, 
Kas vēl tādu  dos: 

 pāri pretī panāk 
Bērzi tāšu .

Panāk pretī , stalti,  
 celtu galvu tur, –  

Citur  nav tik balti 
Un tik lepni nav  .

Arī manī  sakarst. 
Kur tāds lepnums  mums? 
“Tas no  !” bērzi saka. 

 bilstu: “Tas no jums!”



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr. 8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 5

Literatūra. 5.2. Daba. Kā dzeja atklāj dabas skaistumu gadalaikos un sakārtotā vidē?

4. Zīmē un apraksti Latvijas bērzus!


